ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР»

ГОРОДА НЕФТЕГОРСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НЕФТЕГОРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 от 13.04.2023 года №  160-од

О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств

с родителей (законных представителей) обучающихся  и

воспитанников структурных подразделений  ГБОУ СОШ №3

г. Нефтегорска.

 В соответствии  письмом Минобрнауки РФ от 13 сентября 2013 г.

N НТ885/08 "О комплексе мер, направленных на недопущение незаконных

сборов денежных средств  с  родителей  обучающихся  общеобразовательных

организаций", распоряжения Юго-Восточного управления №334-од от

30.08.2017 года «О мерах по недопущению незаконных сборов денежных

средств с родителей (законных представителей) обучающихся

образовательных организаций, подведомственных Юго-Восточному

управлению», в целях недопущения неправомерных сборов денежных

средств с родителей (законных представителей) обучающихся и

воспитанников  структурных  подразделений ГБОУ СОШ №3 г. Нефтегорска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Всем педагогическим работникам ГБОУ СОШ №3 г. Нефтегорска

1.1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся, принуждения со стороны органов

самоуправления и родительской общественности к сбору денежных средств,

внесению благотворительных взносов.

1.2. Неукоснительно  соблюдать требования Закона Российской Федерации

от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) «Об образовании в Российской

Федерации», Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ (ред. от

03.04.2023) «Об  основных гарантиях прав ребенка в Российской

Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.092020 № 1441 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ (ред. от 21.11.2022)

«О благотворительной деятельности и благотворительных организациях»,

Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 (ред. от 05.12.2022)

«О защите прав потребителей», Приказ Минобразования РФ от 09.12.2013 №

1315 «Об утверждении Примерной формы договора об оказании платных

образовательных услуг в сфере общего образования».

1.3. Установить, что педагогические работники ГБОУ СОШ №3 г.

Нефтегорска несут персональную ответственность (дисциплинарную) за

неправомерный сбор денежных средств с родителей (законных

представителей), а также за недостоверное информирование родителей

(законных представителей) учащихся в воспитании по данному вопросу.

1.4. Классным руководителям и воспитателям в срок до 15.09.2017 года

организовать необходимую разъяснительную работу с родителями

(законными представителями) обучающихся и воспитанников по данному

вопросу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  ГБОУ СОШ №3 г. Нефтегорска                           Токарев  Д.Д.

		2023-05-03T17:25:17+0400
	00db3207dc156ddc3e
	Токарев Дмитрий Дмитриевич
	я подтверждаю этот документ